Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa de Goiás

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa de Goiás, a

Deputada que o presente subscreve, na forma regimental e após manifestação

plenária, vem, respeitosamente, perante a Vossa Excelência, REQUERER o envio

de expediente ao Excelentíssimo Governador do Estado de Goiás, Senhor

RONALDO RAMOS CAIADO e ao Excelentíssimo Presidente da Agência

Goiana de Infraestrutura e Transportes Transporte – GOINFRA, Senhor

ANTÔNIO LEITE DOS SANTOS FILHO, solicitando-lhes a roçagem do

capim que estende-se ao longo da GO-156 do trecho de 27 km que sai do

Município de Itapuranga até o Município de Heitoraí e do trecho de 36km de

Heitoraí até Itaberaí.

JUSTIFICATIVA

O presente expediente busca solucionar a situação de precariedade da GO-

156 na rota que interliga os Municípios de Itapuranga, Heitoraí e Itaberaí.

Destacamos que a rodovia apresenta intenso trânsito de veículos leves e

pesados que, atualmente, está sujeita a notáveis danos, uma vez que a vegetação

(capim) está invadindo a pista e prejudicando a circulação

Tais circunstâncias dificultam, ainda, a trafegabilidade, o acesso às

propriedades rurais, o transporte e o escoamento de insumos, além de

representarem riscos a integridade dos usuários da rodovia.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003000370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003000370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Posto isso, encaminho o presente expediente solicitando a roçagem do

capim que estende-se ao longo da estrada, considerando que tal feito beneficiará

as populações dos Municípios de Itapuranga, Heitoraí e Itaberaí., bem como

demais cidades vizinhas e pessoas que trafegam pela região.

Ante ao exposto, solicito aos nobres pares a aprovação do presente

requerimento.

Sala das Sessões, data da assinatura digital.

BIA DE LIMA (PT)

Deputada Estadual

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003000370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003000370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ANEXO I

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003000370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003000370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003000370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100390036003000370037003A005000

Assinado eletronicamente por MARIA EUZÉBIA DE LIMA em 14/05/2024 14:59

Checksum: 963C82D8046813F952D37271F0566FF5CA82B1E8F1583419E1B1319F61FE875A

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003000370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

	Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa de Goiás
	JUSTIFICATIVA
	BIA DE LIMA (PT)
	Assembleia Legislativa do Estado de Goiás